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ХХІ єасыр аќпараттыќ технологиялар єасыры емес пе?!Уаќыт сияќты тез
даму біз їшінќиын емес нəрсеге айналуда. Заманныѕ ґзгеруімен ќатар,
технология мен адамдардыѕ сыни ойлау ќабілеттері де ґзгеруде. Кїннен-
кїнге заман талабына сай технологиялар ґтеќарќынды тїрде ґзгеріп дамып
келе жатыр. Кїні бїгінге дейін сонау ХХ єасырда осындай дамыєан
технологияларєа жетеміз деп ойламаєанбыз да. Ќазіргідей инновациялы
деѕгейге жетудіѕ ґзі ќаншама жылдардаєы еѕбек пен кїшті талап етеді.
Осынау замандабарлыєы да технологиялармен тыєыз байланысќа наќты ие
болды.Ґміріміздіѕ əр уаќыты,тіпті, əр секундыныѕ ґзі техникасыз ґтпейді.
Яєни, гаджеттер мен интернет жїйесі біз їшін ґзіміздіѕ бір бґлшегіне
айналды. Айтып кетсек, кґптеген салада аќпараттыќ технлогиялар елеулі
орын алып тўр. Оларєа: медицина, білім, ауыл шаруашылыєы, политика,
кїнделікті жўмыс, кїнделікті жол жїру, ќарым-ќатынас. Дегенменде,
барлыєында да оѕнəтиже кґрсетіп жатыр деп айта алмаймыз.

Осы салалардыѕ əрбіріне жеке тоќталсаќ.Адам заман талабына ќарамай
ґз уаќытында єўмырын кешеді. Алайда, баяєы кезде медицина дамымаєан
єой. Біраќта ќазір

– жаѕа технологиялыќ дамыєан уаќыт. Білікті мамандар, єылыми
докторлар еѕбектерініѕарќасында ќаншама адам ауру-сырќауынан айыєып
жатыр. Соєан орай жасанды интелектініѕ де пайдасы тиюде. Аќылды,
белгілі бір алгоритм арќылы тапсырма орындайтын жасанды интелекттілі
роботтар медицина саласында айтарлыќтай білікті рґл атќарып тўр. Жалпы
алєанда жасанды интелект арќылы шыєарылып, жўмыс артќарып жатќан
технологиялар кґп кґмектерін тигізуде.

Жасанды интеллект арќылы дамып келе жатќан таєы бір сала – ауыл
шаруашылыєы. Ќазір цифрланєан технологиялыќ уаќыт болєандыќтан
ґсімдік шаруашылыєы баяєыдайжеткілікті тїрде ќаралмайды. Яєни, ќазір
бўрынєыдай адамдардыѕ єана баќылауында емес. Технология
дамыєандыќтан, ауыл шаруашылыќтарында арнайы аќылды кґмекші
робот-ќызметкерлер ќажетті жўмыстарды ґздері атќарады. Ол дегеніміз
баќша ґсімдіктердіѕ ауру тїрлерін аныќтай алады, жайылымда їй



малдарыныѕ тїрлерін аныќтай алу, егіншілікте автопилотты жїретін
комбайндардыѕ шыєуы. Əрине, бўл жетістіктер əлі де баќылаулардан
ґтуде. Біраќта єалымдардыѕ айтуынша, кґп ўзамай уаќытта бўл ашулар
барлыќ жерде кеѕінен ќолданылады дейді. Сол себепті, ќазіргі ўрпаќ смарт
машиналарды ќашыќтыќтан басќару, оларды жґндеу жўмыстарын
їйренгендері абзал.

Əрине, дамыєан елдер ќатарында болу білім саласынсыз ќайда барсын.
Негізі білім беру, оны алу əркімніѕ ґз міндеті, ґз шешімі. Кґп елде білім
саласы айтарлыќтай мыќты деѕгейде ќадаєаланады. Ґз елдерініѕ
азаматтары їшін білім алу жолында барлыќ мїмкіндіктерді жасайды.
Соѕєы орын алєан ахуалды мəселеге байланысты əлемде білім алу
ќашыќтыќтыќ форматќа кґшірілді. Соныѕ нəтижесінде кґп елде білім
деѕгейі тґмен дəрежеге жетті. Сол уаќытта технология адам ґміріндегі
маѕызы айтарлыќтай байќалды. Жалпы алєанда технология, гаджеттер,
интернет жїйесі бізге білім алу, їйрену, жўмыс істеуде маѕызды кґмекші
рґл атќарады. Жаѕа заманда ќазір барлыєы интернет жїйесіндежасалады.
Білім саласында кґмегі оќушы, студенттер ќалаєан уаќытында єаламтор
арќылы ќалаєан оќуын оќып, керекті мəліметтерді жинастыра алады.
Біраќта оныѕ бізгетиетін кері əсерін де естен шыєармауымыз керек.

Жалпы техника кґп салада кґмек береді. Кїнделікті ґмірде біз
техниканы ылєи да пайдаланамыз. Ўйќыдан тўра сала гаджеттерді
пайдаланамыз. Біраќта егерде осы гаджеттер болмаєан жаєдайда
кїнделікті тўрєыда ґмір сїру ќиынєа соєушы еді єой. Жалпытехниканыѕ
бізге пайдасы мен зияны əрќашанда ќатар жїреді. Сонда да, жаѕа
шыєарылып жатќан ґнертабыстар кґп жаєдайда пайдасын беруде.
Олардыѕ басты маќсаты – адам ґміріне кґмек беру, жўмысын жеѕілдету.
Меніѕ жеке кґзќарасым бойынша, болашаќта бўл технологиялыќ
сауаттылыќ одан əрі дамып, əрбір азамат онымен ќалай ќолданып, оны
ќалай дамыту керек екенін біледі деп санаймын. Ол їшін білім саласында
белгілі тїрде кїш салуда. Жалпы алєанда əрбір азамат болашаќтан кґп їміт
кїтеді. Меніѕ де болашаќтан їмітім зор. Сол їшін де ќазір болашаќќа деген
сўранысы зор мамандыќ иесініѕ оќуын оќудамын. Негізгі айтќым келетіні
болашаќ ќазіргі жастардыѕ ќолында. Болашаќ ќоєамды ќалыптастыру ол
бізге - міндет, маќсат. Сондыќтан да білімге аса назараударып, болашаќќа
деген маѕызы бар əр саланыѕ жандануына атсалысу керек.

«Шыєыс болмай, кіріс жоќ» деген сґз бекер айтылмайды. Əр нəрсеніѕ
пайдасы да, зияны да болады. Аќпараттыќ технологияныѕ жалпы бізге
тигізер зияны айтарлыќтай бар. Бастысы ол – денсаулыќќа əсері. Ол бізге
ќашыќтыќтан оќу кезінде байќалды. Адам-дарда кґз кґруініѕ нашарлауы,
иммунитет əлсіреуі, бір орында отырудыѕ салдарынан омыртќа аурулары
пайда болды. Таєы бір айта кету керек мəселе –адамдар арасындаєы ќарым-
ќатынастын жойылып бара жатуы. Себебі, кґп адамдар кґзбе-кґз



араласуды емес, телефон арќылы араласуды дўрыс деп санайды. Бўл
психологтардыѕ айтуынша адамныѕ психикалыќ денсаулыєына зиянын
тигізеді. Бўл əсіресе балалар мен студенттерге ќатысты. Балалар жїзбе-жїз
ќарым-ќатынасты білмеуініѕ əсерінен болашаќта їлкен ґмірде ґзін табу
проблемасымен кезігеді дейді.Жалпы технологияныѕ біздіѕ ґміріміздіѕбір
бґлшегіне айналуы бізді табиєи ќарым-ќатынастан алшаќтатты.

Заман талабына сай уаќыт та, адам да бір жерде тўрмай жылжып отыру
керек. Ол дегеніміз жан-жаќты тўрєыда ґзін дамыту керек. Соѕєы он
жылдыќтыѕ ішінде де əлемдебірнеше жаѕалыќтар шыќты. Олардыѕ кґбі
кїні бїгінге дейін шыќќан ґнертабыстар. Алайда, осы уаќытта оларды
басќа ќырларынан ойластырып, дамытуда. Таєы бір ќызыєыVR жəне AR
виртуалды ќўралын дамушы елдерде əскерде ауруєа ўшыраєандарды
емдеуде ќолданады. Тіпті, Ќытайда бўл ќўралды есірткіге тəуелділерді
емдеу їшін ќолданадыекен. Осы VR жəне AR тек ойын-сауыќ маќсатында
єана емес, кґп елдерде науќастардыемдеуде ќолданылады.Жəне таєы айта
кететіні 3D басыпшыєару аппараты. Бўл негізінен,1983 жылы шыєарылып,
одан кейін 2010 жылдан бастап ќайта ќолданысќа келе бастады.Ќазір бўл
аппарат кґп халыќ арасында танымалдылыќќа ие. Соныѕ арќасында ќазіргі
жастар сол сияќты технологияларды шыєаруєа ќўлшыныстары артады деп
ойлаймыз.

Жалпы бəрімізді де аќпараттыќ технология ќоєамєа керек па деген сўраќ
мазалайды. Əрине, технологиялар адам ґмірін айтарлыќтай жеѕілдетеді.
Əсіресе, бїкіл əлемдік COVID-19 аурудан кейін барлыќ əлем халќы
технологиялардыѕ маѕызын тїсінуде.Кїнделікті ґмірде бір бґлшегімізге
айналєан технологияларсыз ґмірді елестетудіѕ ґзі ќорќынышты.
Аќпараттыќ технология бізге пайда əкеледі. Зияны да жоќ деп айту да ќате.
Біраќта олардыѕ орнына пайдалы дїние жасап келтіруге де болады емеспе.
Айтпаєым біз ґзімізді ґзіміз жандандырып, жетілдіре беруіміз керек.
Болашаќ ќазіргі жастардыѕ ќолында.
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